
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
_________________УЧРЕЖДЕНИЕ - ДЕТСКИЙ САД № 536________________

ПРИКАЗ

1 августа 2017г. ’ № 35/2-0
г.Екатеринбург

Об организации работы консультационного центра 
МБДОУ-детского сада № 536 в 2017-2018 учебном году

В соответствии с п. 2 ч. 1 ст. 17, ч. 3 ст. 64 Федерального закона от 29 декабря 2012 
года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом МБДОУ-детский сад 
№ 536,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу консультационного центра для родителей (законных 
представителей), обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в форме 
семейного образования в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном 
учреждении - детском саду № 536.

2. Утвердить Положение о консультационном центре МБДОУ-детский сад № 536 
(Приложение № 1).

3. Утвердить состав специалистов консультационного центра МБДОУ-детский сад № 
536 (Приложение № 2).

4. Утвердить функциональные обязанности специалистов консультационного центра 
МБДОУ-детский сад № 536 ( Приложение № 3).

5. Утвердить график работы консультационного центра МБДОУ-детский сад № 536 
на 2017-2018 учебный год ( Приложение № 4).

6. Утвердить план работы консультационного центра на 2017-2018 учебный год 
(Приложение № 5).

7. Утвердить следующие документы, регламентирующие деятельность
консультационного центра:

- бланк обращения (запроса) (Приложение № 6);
- согласие на обработку персональных данных (Приложение № 7);
-заявление на предоставление методической, психолого-педагогической,

диагностической и консультативной помощи родителям (законным представителям), 
обеспечивающим получение детьми дошкольного образования в форме семейного 
образования (Приложение № 8);

-договор о предоставлении методической, психолого-педагогической, 
диагностической и консультативной помощи родителям (законным представителям), 
обеспечивающим получение детьми дошкольного образования в форме семейного 
образования (Приложение № 9);

- форму журнала учета обращений (запрсов) на предоставление методической, 
психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи родителям 
(законным представителям) обеспечивающим получение детьми дошкольного образования в 
форме семейного образования (Приложение № 10);

- форму журнала отчета о деятельности консультационного центра (Приложение №
11).

8. Разместить информацию о работе консультационного центра в МБДОУ-детского 
сада № 536 на официальном сайте ДОУ. Ответственный зам.зав. по BMP - Шаяхмитова О.Л.


